16 W ἦλθον | W ανευρον 17 W διεγνώρισαν 19 hW  
 Μαριάμ | W συμβ. 20 T ἴδον 22 W— του 26 H [η] | R—αν

15 οἱ ποιμ. : pr και οἱ ἀνθρωποὶ AD<sup>5</sup> 21 συνετελε-  
 σθησαν | αὐτον 1<sup>o</sup> : το παιδιον Dm<sup>5</sup> | ὠνομασθη 22 αὐτων :  
 — 435 αἱ αὐτου D 26 κεχρηματισμενος δε ην

caelum: pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt festinantes: et 16 invenerunt Mariam, et Ioseph, et infantem positum in praesepio. Videntes autem cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de puero hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati 18 sunt: et de his, quae dicta erant a pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia 19 51. verba haec, conferens in corde suo. Et reversi sunt pastores glorificantes, et laudantes Deum in omnibus, quae audierant, et viderant sicut dictum est ad illos.

Et postquam consummati sunt dies octo 21 1,31.59. ut circumcideretur puer: vocatum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab angelo prius quàm in utero conciperetur. L.V 12,3 88. G 4,4.

Et postquam impleti sunt dies purificationis eius secundum legem Moysi, tulerunt illum in Ierusalem, ut sisterent eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini: 22 L.V 12. Quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur. et ut darent 23 Ex 13,2.12.15. hostiam secundum quod dictum est in lege Domini par turturum, aut duos pullos columbarum. et ut darent 24 L.V 12,8; 5,11. Et ecce homo erat in Ierusalem, 25 Is 40,1; 49,18. cui nomen Simeon, et homo iste iustus, et Gn 49,18. timoratus, expectans consolationem Israel, et Ps 119,166. Spiritus sanctus erat in eo. et viderant 26 6,24. Et responsum 27 acceperat a Spiritu sancto, non visurum se mortem, nisi prius videret Christum Domini. Et venit in spiritu in templum. Et cum inducerent

15 § usque ad | § est, quod fecit Dom. et ostend.

21 — puer

25 symeon, et 34

26 ab

puerum Iesum parentes eius, ut facerent se-  
 28 cundum consuetudinem legis pro eo: et ipse  
 accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum,  
 et dixit:

Gn 46,30. 29 Nunc dimittis servum tuum Domine,  
 secundum verbum tuum in pace:

Is 40,5; 52,10.  
 3,6. 30 Quia viderunt oculi mei salutare tuum,

31 Quod parasti ante faciem omnium popu-  
 lorum.

Is 42,6; 49,6;  
 25,7; 46,13.  
 Act 13,47. 32 Lumen ad revelationem gentium,  
 et gloriam plebis tuae Israel.

33 Et erat pater eius et mater mirantes super

Is 8,14. 34 his, quae dicebantur de illo. Et benedixit  
 Mt 21,42. illis Simeon, et dixit ad Mariam matrem eius:  
 1 K 1,23. Ecce positus est hic in ruinam, et in resur-  
 1 P 2,8. rectionem multorum in Israel: et in signum,  
 J 9,39.